

Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Kære alle forældre

Velkommen tilbage fra sommerferie, her kommer skoleårets første nyhedsbrev fra SFO´en.

Vi er kommet godt i gang med det nye SFO-skoleår. NU kan vi endelig have almindelig SFO med åbne værksteder og aktiviteter for alle børn på tværs af årgange. Det har vi glædet os meget til, både børn og voksne.

V kan også byde både gamle og nye forældre ind i SFO´en til en kop kaffe i cafeen og en snak med personalet i de forskellige værksteder samt muligheden for at se børnene i SFO´en i leg med venner.

Personalet i SFO´en

I SFO´en er vi:

Susanne og **Bettina**, årgangspædagoger på 0. årgang.

Annette og **Yasin**, årgangspædagoger på 1. årgang.

Linda og **Sofie**, årgangspædagoger på 2. årgang.

Tina og **Marianne**, årgangspædagoger på 3. årgang.

Mie, årgangspædagog på 4. årgang.

Heidi, vikar og pædagog i jobpraktik.

Derudover er **Matilde** startet 30. august, som er pædagogstuderende og vi har stadig **Jennifer**, som er PAU studerende. De er begge tilknyttet 3. årgang i skolen.

Susanne er souschef for SFO´en, som I skal kontakte i forbindelse med ind- og udmeldelse, modulændring samt behovspasning.

Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Praktisk

Skiftetøj

Husk at få tjekket om jeres barn har skiftetøj i garderoben, måske er de vokset ud af det, måske trænger der til en opdatering. Der skal ligge underbukser, bluser, bukser og masser af strømper.

Garderober

Hjælp jeres barn/børn med at få ryddet pænt op på deres garderobe plads hver dag når I henter, måske skal der smides noget ud, måske skal der ikke hænge så meget overtøj.

Kontakt til SFO

Ring venligst på **47 35 20 96** for at komme i kontakt med SFO ´en. I må meget gerne ringe, hvis I bliver meget forsinket, især ved lukketid, så vi ved besked.

Tabulex

Hvis I har brug for at ændre aftaler på tabulex, skal I være opmærksom på, at systemet ikke altid opdaterer med det samme og at vi på den måde kan "misse" en ændret aftale. Vi skal nemlig også huske at opdatere siden på tabulex for at kunne se ændringer. Hvis det er en akut ændring, bedes I ringe til cafevagten.

Morgenmad

Vi tilbyder morgenmad i caféen hver dag fra kl. 6.30-7.30, der hænger en madplan i SFO ´en.

Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Når SFO-dagen slutter er det meget vigtigt, at jeres børn siger farvel til "cafevagten" og krydser sig hjem på tabulex. Lad børnene gøre det selv – også selvom det er lettest og hurtigst som forældre at gøre det. Børnene skal lære selv at være ansvarlige for at trykke sig hjem på tabulex og sige farvel til en voksen. I er meget velkomne til at ringe til SFO ´en, hvis jeres barn fortæller, at det har glemt at krydse sig eller hvis I opdager det på tabulex. Vi bruger tid på at ringe til de børn, der ikke er krydset hjem, når vi lukker.



Behovspasning i SFO - Efterårsferien uge 42

Der er åbnet for tilmelding på tabulex til behovspasning i efterårsferien. Husk fristen er 20. september.

Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Værksteder i SFO

På tavlen i cafeen bliver der hver dag lavet plan for dagen i SFO. Her kan børn og voksne orientere sig om hvilke værksteder, der er åbne og hvilke voksne der er i værkstederne. Det kan hjælpe både børn og forældre. Vi har billeder, der repræsenterer hvert værksted. Billederne ligner de ikoner, som der er på tabulex for at skabe genkendelighed for børnene.

Caféen



Farveblyanten



Hallen



Nerf i Hallen



Nålepuden



Vådrommet



Vennerummet



Ude



Perler



Bål



Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Bål

Hvis vejret tillader det, er der bål hver tirsdag, hvor klasserne skiftes til at have båldag.

Det er Mie og Annette, der er bålvoxsne.

Der bliver tilberedt den fantastiske suppe (som alle børn kan li' 😊 se opskrift i SFO'en) eller skønne snobrød, som børnene selv bager. Dette kræver tålmodighed, men det er det hele værd, når de bagefter spiser dem med syltetøj i.

Der bliver også lavet popcorn og pandekager i ny og næ. Børnene elsker det 😊



Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Hallen

I Hallen har børnene et hav af aktiviteter, som de kan lave. Vi plejer at dele hallen op i tre rum, således at yderst mod hoveddøren så har vi børn som kan lide at svinge på reb og gymnastik-ringe. Arealet er også stort til at spille basket på. På midten har vi børn, som spiller stikbold og på den tredje del har vi nogle energiske og friske børn, som spiller fodbold, både piger og drenge. Det er også muligt at bruge hele banen på at spille floorball eller badminton med børnene og sætte diverse aktiviteter i gang efter behov.

Hallen er åben hver dag til kl. 16.15, torsdag åbner hallen først 14.35, fordi der er idrætsundervisning.

Vennerummet

I Vennerummet er der mulighed for de mere rolige aktiviteter, her kan børnene spille spil, lege med dukker, figurer, LEGO, magneter og andet konstruktionslegetøj. Vennerummet er også et godt sted at gå hen, når man har brug for en 'pause' eller en voksen at snakke med. Vi tilstræber, at det er faste voksne der er i Vennerummet, dette for at skabe forudsigelighed og tryghed.

Vådrummet

I vådrummet bliver børnene tilbudt at fordybe sig i forskellige kreative aktiviteter og de stifter bekendtskab med forskellige slags materialer; ler, gips, maling, papmaché, genbrugsmaterialer, papir, katon, pap mm. Der er også mulighed for at lege med modellervoks eller lave en gave til mor eller far. Store og små børn er fælles om at være kreative sammen, de store hjælper ofte de små. Børnene bliver tilbudt at være med i forskellige kreative projekter. Når vi laver større projekter udstiller vi i cafeen og nogen gange på hovedbiblioteket i gågaden.

Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Farveblyanten

I farveblyanten er der fokus på at det skal være et sted, hvor børns kreativitet ikke er styret af mål og resultater, men af deres egne interesser og nysgerrighed. Der er plads og rum til snak og refleksion. At være kreativ skaber ro. Det er skønt at have noget at samles om og det skaber venskaber på kryds og tværs.

I farveblyanten kan børnene afprøve og arbejde med varierede, sjove og kreative hobbymaterialer. Farveblyanten bringer kreativitet, fantasi og fordybelse ind i børnenes dag.

Der er farver, tuser, alverdens papir, glimmer, pallietter, sakse og lim.



Nyhedsbrev SFO Falkenborg



August 2021

Ude

På ude-området har børnene mulighed for at lege på de forskellige legepladser eller klatre på træer ved Bakkebo. Børnene har også mulighed for at køre på mooncars samt stå på rulleskøjter. Vores skur byder på en masse udendørs legetøj og bagved har vi en stor sandkasse, hvor børnene kan grave ligeså tosset de vil.

Der er 1 udevoksen, som sonderer rundt og holder øje med børnene. Det er ikke altid vi ved lige præcis hvor børnene befinder sig, for de kan bevæge sig rundt, men vi hjælper gerne med at lede.

Frugt i cafeen

Det er altid muligt at spise sin egen medbragte frugt i cafeen i SFO-tid. Hvis I har behov for at jeres børn bliver husket på det, må I gerne oprette det som husker på tabulex.

Parkering

Flere forældre har været i SFO'en og påtalt, at andre forældre parkerer\holder uden for lågen og afleverer/henter børn. Vi kommer med en stor opfordring om at bruge vores parkeringspladser og kom gerne ind til en kop kaffe.

Til alle forældre; Spørg endelig hvis du er i tvivl om noget eller der er noget du undrer dig over.

De bedste hilsener fra personalet - SFO Falkenborg

Linda, Yasin, Bettina, Sofie, Heidi, Tina, Jennifer, Matilde, Annette, Mie, Marianne & Susanne